— 1 —

上海市生态环境局文件

沪环科〔2024〕91 号

上海市生态环境局关于公布 2024 年度
强制性清洁生产审核企业名单的通知

各区生态环境局，上海化工区管委会、临港新片区管委会，自贸

区保税区管理局，各有关单位：

为贯彻落实《中华人民共和国清洁生产促进法》和生态环境

部、国家发展和改革委员会《关于深入推进重点行业清洁生产审

核工作的通知》（环办科财〔2020〕27 号）要求，经研究，现公

布上海市 2024 年度强制性清洁生产审核企业名单(以下简称“强

审企业”)，共 138 家（详见附件）。并将有关事项通知如下：

— 2 —

一、落实企业主体责任，发挥清洁生产重要作用

强审企业应进一步提升清洁生产理念，强化企业主体责任，

推进绿色转型发展，以减污降碳协同增效、源头防治、节能降耗

为主线确定清洁生产审核重点，落实清洁生产技术改造，提高企

业清洁生产水平，建立清洁生产长效机制，充分发挥清洁生产在

美丽上海建设中的重要作用。

二、规范审核过程和进度，确保审核质量和效果

强审企业应严格按照《清洁生产审核办法》规定的审核程序

和时间进度开展审核，确保审核过程规范、真实、有效。强审企

业应在收到通知后一个月内登录上海企事业单位环境信息公

开平台，公开企业相关信息；两个月内启动审核工作，并将相关

材料报送区级生态环境部门备案；一年内完成本轮清洁生产审核，

具备评估条件后提出评估申请；两年内实施完成清洁生产方案，

符合验收要求后及时提出验收申请。

三、加强指导和监管，做好审核评估验收工作

各区生态环境局及相关管委会应结合污染源日常监管工

作，督促强审企业按要求及时开展信息公开和审核工作，指导企

业挖掘节能减排潜力，实施清洁生产方案。

各区生态环境局及相关管委会应按照清洁生产审核评

— 3 —

估验收技术规范和技术审查要点组织专家认真做好审核的评

估验收工作，加强对审核咨询服务机构的管理，切实提高审核质

量和清洁生产实效。

附件：上海市 2024 年度强制性清洁生产审核企业名单

上海市生态环境局

2024 年 5 月 27 日

— 4 —

附件

上海市 2024 年度强制性清洁生产
审核企业名单

序号 所辖区 企业名称
备注

双超 双有

1 奉贤 上海芯哲微电子科技有限公司  √

2 奉贤 上海优创化学品有限公司  √

3 奉贤 上海奇逢宝石材销售有限公司 √

4 奉贤 上海涛顺机械设备有限公司 √

5 奉贤 帝斯曼维生素（上海）有限公司  √

6 奉贤 康达新材料（上海）股份有限公司  √

7 奉贤 上海康鹏昂博药业有限公司  √

8 奉贤 上海昂博生物技术有限公司  √

9 奉贤 上海福达制药有限公司  √

10 奉贤 上海井上高分子制品有限公司  √

11 奉贤 上海同瑞生物科技有限公司  √

12 奉贤 上海新华联制药有限公司  √

13 奉贤 上海雅培制药有限公司  √

14 奉贤 上海谊众药业股份有限公司  √

15 奉贤 上海兆维生物工程有限公司  √

16 奉贤 上海博腾智拓医药科技有限公司  √

17 宝山 上海雄耐建筑材料有限公司  √

18 宝山 上海雷鸟涂料有限公司  √

19 宝山 上海刘冬建筑装潢材料有限公司  √

20 宝山 上海万城防伪油墨有限公司长征分公司  √

— 5 —

序号 所辖区 企业名称
备注

双超 双有

21 宝山 上海飞凯材料科技股份有限公司  √

22 宝山 上海灵信物联网技术有限公司  √

23 宝山 上海明治橡胶制品有限公司  √

24 宝山 中国石化润滑油有限公司上海研究院  √

25 宝山 上海信联化学制药有限公司  √

26 宝山 上海双鸥纺织有限公司  √

27 宝山 上海安理创科技有限公司  √

28 宝山 上海富铭密封材料股份有限公司  √

29 浦东 上海聚益信息技术有限公司  √

30 浦东 巴斯夫催化剂（上海）有限公司  √

31 浦东 巴斯夫环保技术（上海）有限公司  √

32 浦东 上海天马微电子有限公司  √

33 浦东 康宁（上海）有限公司  √

34 浦东 伊顿上飞（上海）航空管路制造有限公司  √

35 浦东 上海创丰特殊树脂有限公司  √

36 浦东 上海浦东海滨环保污泥处理有限公司  √

37 浦东 上海市固体废物处置有限公司  √

38 浦东 上海耀皮工程玻璃有限公司  √

39 浦东 上海联合赛尔生物工程有限公司  √

40 浦东 维亚生物科技（上海）有限公司  √

41 浦东 上海烟草机械新场铸造有限责任公司  √

42 浦东 飞利浦超声（上海）有限公司  √

43 浦东 上海骁博科技发展有限公司  √

44 浦东 万特电子（上海）有限公司  √

45 浦东 上海金鼎印务有限公司 √

— 6 —

序号 所辖区 企业名称
备注

双超 双有

46 浦东 上海吉兴装饰材料有限公司 √

47 嘉定 上海富锋电器制品有限公司  √

48 嘉定 上海荣星金属表面处理有限公司  √

49 嘉定 上海圣勋涂装有限公司  √

50 嘉定 上海越汇金属处理有限公司  √

51 嘉定 上海运城制版有限公司  √

52 嘉定 上海百烁金属制品有限公司  √

53 嘉定 上海汽车变速器有限公司  √

54 嘉定 上海英汇科技发展有限公司  √

55 嘉定 大陆泰密克汽车系统（上海）有限公司  √

56 嘉定 上海新行不锈钢管有限公司  √

57 嘉定 日乃本五金塑料制品（上海）有限公司  √

58 嘉定 上海爱普植物科技有限公司  √

59 嘉定 曼胡默尔滤清器（上海）有限公司  √

60 嘉定 上海连成电机有限公司 √

61 嘉定 上海球明标准件有限公司  √

62 嘉定 上海亚森金属表面处理科技有限公司  √

63 嘉定 上海上药中西制药有限公司  √

64 嘉定 上海祥乐田村电化工业有限公司  √

65 嘉定 上海信守助剂有限公司  √

66 嘉定 上海交运巴士拆车有限公司  √

67 嘉定 东来涂料技术（上海）股份有限公司  √

68 嘉定 上海大桥化工有限公司  √

69 保税区 上海合全医药有限公司  √

70 保税区 安靠封装测试（上海）有限公司  √

— 7 —

序号 所辖区 企业名称
备注

双超 双有

71 新片区 上海矶野新材料有限公司  √

72 新片区 格科半导体（上海）有限公司  √

73 新片区 上海鼎泰匠芯科技有限公司  √

74 新片区 上海仁盛标准件制造有限公司  √

75 新片区 上海临港延锋汽车内饰系统有限公司  √

76 新片区 上海榕融新材料技术有限公司  √

77 新片区 上海中集洋山物流装备有限公司  √

78 新片区 上海天汉环境资源有限公司  √

79 新片区 上海汽车集团股份有限公司乘用车分公司  √

80 新片区 上海中捷有色金属有限公司  √

81 新片区 上海新微半导体有限公司  √

82 新片区 富维东阳汽车零部件（上海）有限公司  √

83 崇明 上海马腾新型材料厂  √

84 长宁 国药集团上海血液制品有限公司  √

85 长宁 上海生物制品研究所有限责任公司  √

86 闵行 上海正大通用药业股份有限公司  √

87 闵行 晟碟半导体（上海）有限公司  √

88 闵行 上海进征电子工业有限公司  √

89 闵行 上海延安药业有限公司  √

90 闵行 上海太阳生物技术有限公司金都路厂区  √

91 闵行 四国化研（上海）有限公司  √

92 闵行 上海申星化工有限公司（总公司）  √

93 金山 上海精珅新材料有限公司  √

94 金山 上海万仕诚药业有限公司  √

95 金山 上海金城素智药业有限公司  √

— 8 —

序号 所辖区 企业名称
备注

双超 双有

96 金山 上海桓华制药有限公司  √

97 金山 上海味泽生物制品有限公司 √ √

98 金山 上海金卫五金有限公司 √ √

99 金山 上海仙佳化工有限公司  √

100 金山 上海益威实业有限公司  √

101 金山 上海石库门酿酒有限公司  √

102 金山 澳帕曼织带（上海）有限公司  √

103 青浦 上海瑞轩食品有限公司    √

104 青浦 上海日泰医药设备工程有限公司    √

105 青浦 上海轩霖医药科技有限公司  √

106 青浦 上海齐力助剂有限公司  √

107 青浦 奎克化学（中国）有限公司  √

108 青浦 上海绿谷制药有限公司  √

109 青浦 上海宝龙药业股份有限公司  √

110 青浦 上海当纳利印刷有限公司  √

111 青浦 建豫新材料科技（上海）有限公司  √

112 青浦 上海双浦橡胶防腐衬里有限公司  √

113 青浦 美加林家居用品（上海）有限公司  √

114 青浦 铃鹿复合建材（上海）有限公司  √

115 青浦 上海永超新材料科技股份有限公司  √

116 青浦 上海凌韩新材料科技有限公司  √

117 松江 同和金属材料（上海）有限公司  √

118 松江 上海元豪表面处理有限公司  √

119 松江 正泰电气股份有限公司  √

120 松江 贵研中希（上海）新材料科技有限公司  √

— 9 —

序号 所辖区 企业名称
备注

双超 双有

121 松江 龙工（上海）机械制造有限公司  √

122 松江 上海高士线业有限公司  √

123 松江 上海凸版有限公司  √

124 松江 上海新黄河制药有限公司  √

125 松江 上海昊海生物科技股份有限公司  √

126 松江 上海回天新材料有限公司  √

127 松江 上海爱迪尔精密铸造有限公司  √

128 松江 恩欣格工程塑料（上海）有限公司  √

129 松江 百力格生物科技（上海）股份有限公司  √

130 松江 阿德邦氟塑科技（上海）有限公司  √

131 松江 上海同立电工材料有限公司  √

132 松江 上海先韧机械有限公司  √

133 松江 华尔卡密封件制品（上海）有限公司  √

134 松江 伟普思精密塑胶（上海）有限公司  √

135 松江 上铭塑模（上海）有限公司  √

136 松江 帝伯三徕拓橡塑制品（上海）有限公司  √

137 松江 阿仨希工业科技（上海）有限公司  √

138 松江 泰克国际（上海）技术橡胶有限公司  √

— 10 —

信息公开属性：主动公开

抄送：市发展改革委，市经济信息化委。

上海市生态环境局办公室                 2024 年 5 月 27 日印发